
ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
гимназия «ОР АВНЕР - Свет Знаний»

(ЧОУ гимназия «ОР АВНЕР-Свет Знаний»)

ПРИКАЗ
«_е\£_>> 2019 г.

Ростов-на-Дону

Об организации образовательного процесса 
в гимназии на 2019-2020 уч.год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
РФ», календарным учебным графиком ЧОУ гимназии «ОР АВНЕР-Свет Знаний» в 2019-2020 
уч.год, в целях охраны здоровья обучающихся по образовательным программам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в ЧОУ гимназии «ОР АВНЕР-Свет Знаний», реализующей 
образовательные программы общего образования:

Началом учебного года в 2019-2020 учебном году -1 сентября 2019 г..
Первый день учебных занятий 2 сентября 2019 г.
Последний день занятий:
1, 9 и 11 классы- 22 мая 2020г.
2-8,10 классов- 28 мая 2020 г.

2. Определить продолжительность учебного года:
1 класс- 33 учебных недели;
9 и 11 классах - 34 учебных недели;
2-8,10 классах - 35 учебных недель .

3. Установить каникулы:
Осенние каникулы- 26.10.19-4.11.19 г.(9 дней)
Зимние каникулы- 1.01.20-10.01.20 г.(10 дней)
Весенние каникулы- 8.04.20-19.04.20 г.(12 дней)
Дополнительные каникулы для 1 класса: 24.02.20-29.02.20 г. (6 дней)
4. Утвердить расписание звонков:

Для 1 класса в 1 полугодии:
1 урок - 8.30-9.05 перемена 25 мин (завтрак)
2 урок - 9.30-10.05 перемена 20 мин
3 урок -  10.25-11.00 перемена 15 мин
4 урок -  11.15-11.50 динамическая пауза 55 мин 
Обед
Для 1 класса во 2 полугодии:
1 урок - 8.30-9.10 перемена 20 мин (завтрак)
2 урок - 9.30-10.10 перемена 15 мин
3 урок -  10.25-11.05 перемена 10 мин
4 урок -  11.15-11.50 динамическая пауза 50 мин 
Обед
Для 2-1 а' классов:

№ Время Перемена Комментарии
урока

№ 306


